
UFmG- () Faculdade de
OdonlologlaUFMG

PORTARIA DIRETORIA
N.o 10/2018

o DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:

Designar os Servidores Docentes: Maria Cássia Ferreira Aguiar (Membro Titular), lotada

na Faculdade de Odontologia, Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia

Odontológicas da Universidade Federal de Minas Gerais; Tarcília Aparecida da Silva

(Membro Titular), lotada na Faculdade de Odontologia, Departamento de Clínica, Patologia

e Cirurgia Odontológicas da Universidade Federal de Minas Gerais; Isabela Almeida

Pordeus (Membro Titular), lotada na Faculdade de Odontologia, Departamento de

Odontopediatria e Ortodontia da Universidade Federal de Minas Gerais; Paula Rocha

Moreira (Membro Titular), lotada no Instituto de Ciências Biológicas, Departamento de

Morfologia da Universidade Federal de Minas Gerais; Vanessa Frazão Cury Gonçalves

(Membro Titular), lotada no Departamento de Odontologia do Centro Universitário Newton

Paiva; Juliana Vilela Bastos (Membro Suplente), lotada na Faculdade de Odontologia,

Departamento de Odontologia Restauradora da Universidade Federal de Minas Gerais;

Alcione Maria Soares Outra de Oliveira (Membro Suplente), lotada no Departamento de

Odontologia da Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais, para comporem a

Comissão Examinadora para o Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento efetivo de vaga da Carreira de Magistério Superior, na Classe A, com a

denominação de Professor Adjunto A, Nível I, destinada ao Departamentf de Clínica,

Patologia e Cirurgia Odontológicas da Faculdade de Odontologia da UF~G, conforme

Edital n? 590 de 02 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da uniI: o em 03 de

outubro de 2016 - Seção 03 e Edital n° 624 de 03 de novembro de 2017, ublicado no

Diário Oficial da União em 06 de novembro de 2017 - Seção 03, com m ndato até a

conclusão dos trabalhos. . I

8elo Horizonte, 20 de fevereiro de 201~

Professor Henrique Pretti
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Te!.: +55 (31) 3409-2402 - Fax: +55 (31) 3409.2430 - E-mai\: odonto-dir@ufmg.br
Av. Antônio Carlos, nº 6627, Pampulha - 31270-901 - Belo Horizonte - MG - Brasil



•


